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Ansøgning til etablering af Baggårdsfortællinger 

Baggrundsfortællinger skal etableres som en afdeling under Viborg Fortællerkreds. Formålet 

er at tilbyde viborgenserne nye fortælleroplevelser i uvante rammer, idet 

baggårdsfortællinger skal foregå i sommermånederne rundt på mindre kendte lokaliteter i 

byen. Initiativet kan også udbredes til bysamfund andre steder i kommunen.  

Om Viborg Fortællerkreds, se venligst vor hjemmeside 

www.viborgfortaellekreds.wordpress.com   

 

Fortællegruppen bag baggårdsfortællinger er: 

Birte Mølgaard 

Henning Ringgaard Lauridsen 

Minna Schiøtte tlf. 24 81 19 02   

Erik Møller, tlf. 24 25 82 83 (kontaktperson)   

 

CVR NR: 34411476 

 

Titel: BAGGÅRDSFORTÆLLING I VIBORG 

 
Arrangementer fra juni til september 
 

BUDGET. Vi søger om et tilskud på kr. 16.304  som anvendes således: 
 

56 klapstole  6.804 kr. 

Branford trailer  4.900 kr. 

Kaffebrygger, dobbelt 2.000 kr. 

16 thermokander  1.400 kr. 

4 transportkasser  1.200 kr. 

I alt                              kr. 16.304 

 

 

http://www.viborgfortaellekreds.wordpress.com/


Præsentation af Projektet : 

1. I god tid annonceres en Baggårdsfortælling i pressen. Billetter kan købes forud, for et 

beskedent beløb. Billetkøb includerer lån af en klapstol plus kaffe og kage. 

2. Viborg Fortællekreds har forud lavet et planlægningsarbejde og truffet skriftlig aftale med 

ejere/beboer af forskellige spændende baggårde/lokaliteter og har planlagt gåruten nøje. 

3. Mødestedet for publikum skal ligge, hvor der er gode P-muligheder. Her står vores trailer 

indeholdende 50 klapstole. Den forudbestilte billet veksles til en klapstol.  

4. Med vores fortællere i spidsen guides man til første spændende baggård f.eks. i  Viborgs 

gamle bydel eller i et villakvarter.  Her opleves første fortælling med en af vore fortællere. 

5. Alle spadserer videre med klapstolen under armen, måske til en rododendronhave, hvor der 

atter fortælles.  

6. Herefter går vi via veje og snørklede stier f.eks. til friluftsbadet ved Nørresø, hvor en ny 

fortæller tager ordet. Historien nydes på og ved badebroen med udsigt over søen. 

7. Ved sidste fortællelokalitet er vi vandret tilbage til udgangspunktet. Her skal vi afslutte med 

et par fortællinger, hvor der også bydes på kaffe, the og et stykke kage. Her er vores trailer 

blev kørt til så tilhørerne til slut kan afleverer den lånte stol. Der takkes af for aftenen. 

8. Baggårdsfortællinger vil foregå kl. 19-21. I tilfælde af regn sikrer vi os at kunne afvikle 

indendørs evt. Brændpunktet eller Biblioteket. 

 

 

Det særlige ved projektet  er, at deltagerne guides rundt til lokaliteter i byrummet, som er mindre 

kendte. Her lyttes til forunderlige og overraskende fortællinger fra eventyrenes, litteraturens eller 

fantasiens verden. Altså den alsidighed og kvalitet, som kendetegner Viborg Fortællerkreds.  Vi skal 

understrege, at vi ikke ønsker at gå Viborg-guiderne i bedene.  



En extra dimension, der også betyder meget, er, at tilhørerne oplever deres by ”set bagfra”. Det er 

en fornøjelse at opdage ukendte gyder og smøger, eller en sti man aldrig før har set i byen. 

Viborg byder på så utroligt mange muligheder. Vi er ikke i tvivl om, at det vil være stor interesse og 

stor søgning, hvis vi etablerede BAGGÅRDSFORTÆLLINGER som en tilbagevendende begivenhed, 

f.eks. i maj, juni og august og september. 

Udover tilrettelægningsarbejdet, der includerer personlig kontakt og tilladelse fra ejerne, skal vi lave 

god PR. Vi skal også kunne tage imod billetsalg/bestilling. 

Vi skal bruge en lukket trailer, der indeholder 50 klapstole af god kvalitet. Trailer og stole opbevares 

af Fortællekredsen og kan i et vist omfang tilbydes andre af byens foreninger til udlån/leje. 

Dertil nogle solide transportkasser indeholdende 12-16 thermokander. Engangskopper og 

nødvendigt service. Affaldssække mv 

Vi står klar med alle yderligere oplysninger. 

Mvh. 

Viborg Fortællekreds 

Erik Møller (kontaktperson) - 24 25 82 83 emp.historie@gmail.com 

Minna Schiøtte 

Birte Mølgaard 

Henning Ringgaard Lauridsen   

mailto:emp.historie@gmail.com

